
Registro Generale n. 811 Del 08/11/2024
Registro Interno n. 898 DEL 06/11/2024

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: ASSOCIAZIONE SAN MARTINO BASKET // COMUNE DI SAN MARTINO 
BUON ALBERGO. FASE DI PRECONTENZIOSO. LIQUIDAZIONE COMPETENZE DI 
PATROCINIO LEGALE. 

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 21.5.2024 l’Amministrazione ha 
stabilito  di  dare  mandato  al  Servizio  Segreteria  al  fine  di  affidare  incarico  legale  ad  avvocato 
esperto di diritto civile per la gestione della fase di precontenzioso inerente la vertenza sorta tra il 
Comune di San Martino Buon Albergo e l’Associazione sportiva San Martino Basket citata nella 
medesima deliberazione;

Vista, in tal senso, la determinazione n. 467-413/2024 a mezzo della quale si è quindi provveduto 
ad affidare incarico di legale patrocinio del Comune all’avvocato Giovanni Santosuosso di Verona 
–  iscritto  nell’Elenco  degli  avvocati  accreditati  dall’Ente  –  che  ha  manifestato  la  propria 
disponibilità ad assumere l’incarico preventivando per la fase stragiudiziale un compenso pari ad 
Euro 1.385,75 oltre iva e cpa per complessivi euro 1.758,24 (nota acquisita al prot. n. 10672 del 
23.5.2024);

Preso atto che con nota in data 07.10.2024 l’avvocato incaricato ha comunicato di ritenere conclusa 
la fase stragiudiziale producendo un avviso di fattura dell’importo complessivo di Euro 1.758,24;

Vista la fattura elettronica n. FPA 1/24 del 10.10.2024, pervenuta dall’avv. Santosuosso ed acquisita 
al  prot.  n.  21243  del  17.10.2024,  con  la  quale  si  chiede  la  liquidazione,  a  titolo  di  oneri  di 
patrocinio,  del  medesimo  importo  complessivo  di  Euro  1.758,24  da  cui  detrarre  la  ritenuta 
d’acconto;

Ritenuto pertanto, considerato che l’incarico di patrocinio è stato regolarmente svolto, di procedere 
alla liquidazione di quanto richiesto dal legale;

Accertato  che,  ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  D.Lgs.  n.  267 del  18.08.2000 e  s.m.i.,  il  presente 
provvedimento è stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e della regolarità amministrativa 
della procedura adottata;

Richiamata  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  74 del 29.12.2023 con la  quale  è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 811 del 08/11/2024



Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1 del  09.01.2024  con  la  quale  è stato 
approvato  il  PEG  2024-2026,  parte  finanziaria, che  assegna  le  risorse  ai  Responsabili  dei 
Settori/Servizi; 

Visto l’art.  56 del nuovo codice dei contratti  pubblici  di cui al D.Lgs. n. 36/2023 in materia di 
servizi legali;

Vista la competenza all’adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore 
Affari  Generali,  Cultura,  Demografici  in virtù del decreto sindacale di incarico di P.O. prot.  n. 
24316 del 28.12.2023;

DETERMINA

1) Di liquidare, per le motivazioni indicate in premessa, la fattura elettronica n. FPA 1/24 del 
10.10.2024,  acquisita  al  prot.  n.  21243  del  17.10.2024, in  scadenza  al  16.11.2024, 
dell’importo di Euro 1.758,24 da cui detrarre la ritenuta d’acconto, pervenuta dall’avvocato 
Giovanni Santosuosso di Verona (dati contabili e fiscali agli atti dell’ufficio); 

2) Di dare atto che il citato importo di Euro 1.758,24 trova imputazione nell’impegno di spesa 
n. 505/2024 assunto con precedente determinazione n. 467-413/2024 nel seguente modo: 

Importo Missione Programma Titolo Macro 
aggregato

Anno di 
imputazione

Capitolo 
e art.

PCF.

1.758,24 1 11 1 3 2024 1240
001

1.3.2.11.006

3) Di introitare la somma di Euro 277,15, quale ritenuta d’acconto, nel competente capitolo di 
Bilancio 2024, come segue: 

   importo Tipologia Categoria titolo Anno imp Cap e art PCF

277,15      100         3    9     2024    900220 91311

4) Di dare atto che al presente procedimento è stato assegnato da ANAC il seguente codice 
CIG: B1CDFAACF0;

5) Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto,  non  si  trova  in  alcuna  situazione  di  conflitto  di  interessi  con  riferimento  al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, dell’art. 7 del DPR n. 
62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
di competenza;

7) Di confermare la regolarità amministrativa della procedura adottata;

8) Di dare atto che la presente determinazione:
- Non contiene documenti allegati;
- È esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;
- Va  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  cura  della  Segreteria 

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 811 del 08/11/2024



Generale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI 
GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 

SPORT E POLITICHE GIOVANILI

 F.to Maddalena Mantovani
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 811 del 08/11/2024



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

811 08/11/2024

SETTORE AFFARI 
GENERALI, CULTURA, 

DEMOGRAFICI, SPORT E 
POLITICHE GIOVANILI

08/11/2024

OGGETTO: ASSOCIAZIONE SAN MARTINO BASKET // COMUNE DI SAN MARTINO 
BUON ALBERGO. FASE DI PRECONTENZIOSO. LIQUIDAZIONE COMPETENZE DI 
PATROCINIO LEGALE. 

Vista  la disposizione di liquidazione della  spesa, completa  dei dati  inerenti  gli  avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge;

AUTORIZZA

l’emissione del relativo mandato di pagamento.
Riferimento pratica finanziaria : 2024/732

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



 

N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 
ESECUTIVITA’  

811 08/11/2024

SETTORE AFFARI 
GENERALI, CULTURA, 

DEMOGRAFICI, SPORT E 
POLITICHE GIOVANILI

08/11/2024

OGGETTO:  ASSOCIAZIONE SAN MARTINO BASKET //  COMUNE DI SAN MARTINO 
BUON  ALBERGO.  FASE  DI  PRECONTENZIOSO.  LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  DI 
PATROCINIO LEGALE. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della  suestesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni 
consecutivi dal 12/11/2024 al 27/11/2024.

Addì 12/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI

F.to Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 811 del 08/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MADDALENA MANTOVANI
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 12/11/2024 10:39:01
IMPRONTA: 31366338353337373162323837656363623733343436353137343035356264663433613062363765


